
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З

от №

О реализации проекта 
по организации методической 
поддержки общеобразовательных 
организаций, имеющих низкие 
образовательные результаты обучающихся

В соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный институт оценки 
качества образования» от 18.01.2021 № 02-21/3 о начале реализации проекта 
по организации методической поддержки общеобразовательных 
организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся 
(школы с низкими образовательными результатами, далее -  ШНОР)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в реализации проекта по организации 
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих 
низкие образовательные результаты обучающихся (далее -  проект 500+), 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 
работу со ШНОР, осуществляющим наблюдение за ходом проекта 500+, 
оказывающим консультационную, методическую, ресурсную поддержку 
школам — участникам проекта, Полежаеву О.В., начальника методического 
отдела МАОУ ДПО ИПК.

3. Назначить кураторами школ -  участников проекта 500+ завучей и 
директоров школ, имеющих опыт в сфере школьного управления, 
выстраивания систем школьных управленческих механизмов, владение 
педагогическими технологиями, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя КОиН С.В. Круль.

Председатель КОиН Ю.А. Соловьёва



Приложение 1
к приказу от № I

Информация о кураторах школ - участников проекта по организации 
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих 

низкие образовательные результаты обучающихся

ШНОР - участник 
проекта ФИО Место работы Должность

МБОУ "СОШ №77”
Морозова Марина 
Васильевна

МБОУ "Гимназия
№32"

директор

МБОУ "СОШ №65"

Майцветова
Наталья
Станиславовна

МБНОУ "Гимназия 
№59"

зам.директора по 
УВР

МБОУ "СОШ №14"
Симонов Данил 
Александрович

МАОУ "СОШ №112 с 
углублённый 
изучением 
информатики

директор

МБОУ "СОШ №71"
Скрипцова Нина 
Петровна

МАОУ "СОШ №99" директор



Приложение 1
к приказу от № Ш

Школы- участники проекта по организации 
методической поддержки общеобразовательных организаций, 
имеющих низкие образовательные результаты обучающихся

Список общеобразовательных организаций Новокузнецкого ГО,
включённых в проект 500+

№ Муниципалитет Наименование ОО Директор
1 г. Новокузнецк МБОУ СОШ № 65 Шорохова И.В.
2 г. Новокузнецк МБОУ СОШ№ 14 Г арбарт О.Н.
3 г. Новокузнецк МБОУ СОШ №77 Зудина Г. А.
4 г. Новокузнецк МБОУ СОШ №71 Колесник О.В.


